
Zpráva komise závodního skialpinismu za rok 2022 

Pavel Jirsa, předseda komise závodního skialpinismu. 

 

Komise závodního skialpinismu pracovala stejně jako v předchozích letech i v roce 2022 ve čtyřčlenném 

složení. Cílem komise bylo v uplynulém roce zajistit kvalitní závody na národní úrovni, které byly 

zařazeny do Českého poháru 2022 a zajištění reprezentačního družstva.  

Český pohár 2022 

Sponzorství Českého poháru bylo zajištěno opět firmou HUDY spolu s firmou DIRECT ALPINE, proto se 

pohár v roce 2022 jmenoval HUDY – DIRECT ALPINE Český pohár VE SKIALPINISMU 2022. Díky 

partnerství obou firem se podařilo podpořit jednotlivé organizátory finanční pomocí při pořádání 

závodů zařazených do poháru a zajistit odměny pro celkové vítěze ČP. Do poháru byly zařazeny stejně 

jako v předešlých letech osvědčené krkonošské závody s dlouholetou tradicí „O Dřevěného Krakonoše“ 

v Rokytnici nad Jizerou (21. ročník včetně nultého ročníku) nebo „Rally Krkonoše 2022“ ve Špindlerově 

Mlýně (31. ročník). Součástí Českého poháru byl také již několik ročníků osvědčený závod „Skialp night“ 

v Říčkách v Orlických horách. Po loňském závodě v Hynčicích pod Sušinou se jesenický závod přesunul 

na Ramzovou. Do poháru byl opět zařazen jeden zahraniční závod. Komise opět vybrala slovenský 

závod Hore dole Derešom, kde se konal závod jednotlivců. Při každém závodu byla vyhlášena kategorie 

pro příchozí muže a příchozí ženy bez rozdílu věku. Tyto kategorie jsou zkrácené a vyhlašují se z důvodu 

možnosti vyzkoušení si závodní činnosti pro širokou veřejnost a přilákání tak nových zájemců o závodní 

skialpinismus.  Na všech závodech ČP byly zvýhodněné ceny startovného pro členy ČHS.  

Mistrovství ČR se již tradičně konalo na závěr české skialpinistické sezony ve Špindlerově Mlýně 

v polovině března. Po roční přestávce, kdy se MČR z důvodu vládních opatření v roce 2021 nemohlo 

uskutečnit, byly opět uděleny v roce 2022 již po 17. mistrovské medaile a tituly. Všechny zařazené 

závody se uskutečnily systémem start – cíl. Vzhledem k slušným sněhovým podmínkám se všech 5 

zařazených závodů do ČP konalo bez omezení.  Závod ve Špindlerově Mlýně byl zároveň posledním 

závodem celého poháru a součástí ceremoniálu vyhlášení vítězů bylo vyhlášení celkových vítězů HUDY 

– DIRECT ALPINE.     

 

Vítězi HUDY – DIRECT ALPINE Českého poháru v jednotlivých kategoriích v roce 2022 se stali:  

Kadetky:  Matějovičová Eva  SK Sokol Špičák                                                                                                                                                           

Kadeti:    Nenadál Ondřej   Skialp club Tehov                                                                                                                                                             

Juniorky:  kategorie nebyla obsazena                                                                                                                                               

Junioři:   Studnička Ondřej  Jdu to zkusit                                                                                                                                                                      

Ženy:   Macková Johana  Dynafit                                                                                               

Muži:   Ondrášek Pavel   Skialp Dolní Morava                                                                                                                              

Veteránky:  Hepnarová Lenka   Scarpa Skialpin Orlické hory                                                                                                                             

Veteráni:   Pochobradský Jan  Scarpa Skialpin Orlické hory 

Mistry republiky pro rok 2022 se stali: 

Kadetky:  Matějovičová Eva  SK Sokol Špičák                                                                                                                                                           

Kadeti:    Foltýn Marek   HO Stěžery                                                                                                                                                             

Juniorky:  kategorie nebyla obsazena                                                                                                    

Junioři:   Strejc Michal   SK Brádlerovy boudy                                                                                                                                                                      

Ženy:   Rudolfová Tereza  Montura/Hagan                                                                                               

Muži:   Fabián Jakub   Skialp Dolní Morava                                                                                                                              



Veteránky:  Hančová Denisa   HSK Horní Rokytnice                                                                                                                             

Veteráni:   Kafka Jiří   HS Čimiči/Dukla Jizerka 

Reprezentace 2022 

Do reprezentace na rok 2022 byli nominováni na základě výsledků v předchozí zimní sezoně Michal 

Strejc a Filip Matějovič v kategorii junioři. Po nominačních závodech, které proběhly v lednu 2022, byly 

do nominace také zařazeny Tereza Rudolfová a Marcela Vašínová v kategorii ženy. Zajišťováním 

organizace a výjezdů reprezentace byla pověřena reprezentační trenérka Karolína Grohová. Členové 

reprezentačního družstva se dle svých zdravotních, pracovních a studijních možností zúčastnili závodů 

Světového poháru a Mistrovství světa 2x v Itálii, 1x ve Španělsku a 1x ve Francii. 

 

Podzimní příprava reprezentantů na sezonu 2022/2023 započala říjnovým soustředěním v Krkonoších 

a pokračovala dvěma desetidenními soustředěními na ledovci na Stubai v Rakousku. Jednoho 

zahraničního soustředění se také zúčastnili potencionální účastníci Evropských olympijských her 

v lednu 2023, kteří byli vybráni na EYOF na základě nominačního závodu ve Špindlerově Mlýně na konci 

roku. Závodní sezona 2022/2023 začala závodem ve Francii bez účasti našich reprezentantů. Ti se však 

již zúčastnili druhého závodu SP na Adamellu v Itálii.   

 
Přehled výsledků reprezentantů v závodní sezoně 2021-2022: 

Filip Matějovič                                                                                                                                                       

24. místo kat. U20 SP Adamello 2021, sprint                                                                                                              

21. místo kat. U20 ME Boi, individuál                                                                                                        

(sezona 2023 prvním rokem kategorie muži - U23) 

 Michal Strejc                                                                                                                                                         

15. místo kat. U20 SP Flaine, vertikál                                                                                                                 

16. místo kat. U20 ME Boi, vertikál                                                                                                                        

17. místo kat. U20 ME Boi, sprint  

(sezona 2023 prvním rokem kategorie muži - U23) 

Marcela Vašínová                                                                                                                                                        

2. místo SP Flaine, vertikál                                                                                                                                                  

7. místo SP Flaine, individuál                                                                                                                                    

6. místo SP Marmotta, vertikál                                                                                                                                    

1. místo Bokami Západných Tatier s Terezou Rudolfovou 

Tereza Rudolfová                                                                                                                                                    

24. místo SP Flaine vertikál                                                                                                                                         

24. místo SP Marmotta sprint                                                                                                                                                

1. místo Bokami Západných Tatier s Marcelou Vašínovou 


